

Pismo to wychodzi codzien  
oprócz świąt uroczystych.  
o god. 10 przed południem  
w drukarni  
ST. GIESZKOWSEGO.

PRENUMERATA.  
Kwartalna.....złp. 12  
Miesięczna..... „ 5  
Ner pojedynczy..gr: 10  
Za donie: od wier. gr: 15



**Gazeta Krakowska**

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzień godzina	Barometr na 0 <sup>o</sup> r.	Therm.	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf.	U W A G I
7 28	0. 860	-- 7,2	-- 13,0	Półn: zachodni słaby	Pochmurno	
11. 12	„ 0. 500	-- 5,8	9,2	Południowy słaby	Pogoda	
3	„ 0. 226	-- 5,6	10,0	„ „	„	
9 27	11. 709	-- 10,3	-- 13,5	„ „	„	

**Część Nieurzędowa.**

P O L S K A.

Warszawa 8 Stycznia.

Najjaśniejszy Cesarz i Król przepisawszy przez postanowienie z dnia 12<sup>1/2</sup> grudnia r. z. nową organizacją dla rady Administracyjnej, mianować raczył, w myśl artykułu 2go tegoż postanowienia, szambelana dworu swego i dotychczasowego radcę sekretarza stanu Józefa Tymowskiego, sekretarzem stanu przy radzie Administracyjnej królestwa Polskiego.

Dnia 6 b. m., jako w pierwsze święto Narodzenia Zbawiciela (według dawnego kalendarza), odbyło się uroczyste nabożeństwo w kaplicy zamkowej, w obec JO. Xięcia Feldmarszałka namiestnika królewskiego, generałów, nrzędników, officerów, pe którym śpiewano *Te Deum*, według postanowienia błogosławionej pamięci Cesarza Alexandra, co-rocnie w ten dzień ponawiane, za pokonanie w roku 1812 nieprzyjacioł Rossyi.

Tegoż dnia na balu przez obywateli miasta Warszawy danym w resursie kupieckiej (pałacu zwanym Mniskowskim) dla JO. Xięcia Warszawskiego, znajdowało się w salach i

na galerii osób 600. Dziedziniec i wystawę pałacu oświecono rześisto kolorowemi lampami i kagańcami; schody zamieniono w ogród napełniony woniejącemi i rozkwitającemi roślinami, a wszystkie pokoje gustownie ozdobiono. Gospodyniami były! małżonka referendarza stanu, prezydenta miasta, Łaszczyńskiego, i małżonka bankiera Szolca; z pierwszą z nich rozpoczął bal tańcem Polskim JO. Xiążę Feldmarszałek, a Xiężna Jejmość z prezydentem miasta; muzykę nową do tego tańca ułożył JP. Damse na temat śpiewki kaukazkiej. Następowaly ciągle walce, mazur, galopada i kontradanse, do godziny w pół do 12stej, o której wszyscy zeszli do dolnych apartamentów; w środkowej sali przy stole wspaniale ozdobionym siedziało dam 150, inne wszystkie sale napełnione były stolami i bufetami. W czasie kolacji, orkiestra wykonywała uwertury znakomitych kompozytorów. O w pół do 1wszej wznowiono tańce, które trwały do rana.

Hrabia Franciszek Potocki, mistrz dworu, nowo mianowany prezes Kommissyi Województwa Mazowieckiego, przybył do Warszawy.

## A U S T R Y A.

Od posła tureckiego Maurojeni z Londynu, pomyslnie dla Porty odebrano wiadomości, zakupiono już znaczną liczbę okrętów na rachunek sultana. O interwencji innego, mocarstwa, którą rozgłoszono, nie sprawdzilo się. Osoby w Konstantynopolu jak w innych miejscach, dla których tak ważne okoliczności nie byłyby tajne, zaprzeczają zupełnie temu.

(G. C.)

## F R A N C Y A.

Paryż 31 Grudnia.

Posel belgijski miał wczoraj posłuchanie u króla, poczem udał się do ministra wojny i doręczył mu, w imieniu swego monarchy, ozdoby orderu S. Leopolda.

Xiążęta Orleans i Nemours mają uprzedzić króla w podróży do granicy północnej, ażeby tam na czele swoich pułków czekać przybycia monarchy.

Dziennik ministeryalny *Nouvelliste* donosi: »Niektóre pisma doniosły, że rząd odstąpił od zamiaru przełożenia izbom projektu do prawa względem xiężny Berry, a to na przedstawienie wielkich mocarstw. Jesteśmy npoważnieni ogłosić, że te wieści są wcale bezzasadne. Obce mocarstwa żadnych nie 'podały reklamacyi do naszego rządu, któryby je też nie przyjął.

Liczne petycye na korzyść xiężny Berry, roztrząsano w biurze prozb izby deputowanych, której pan Sappej zdawać będzie raport z powyższej czynności.

Najznakomitsi bankierowie i kupcy mają zamiar zaprowadzić w Paryżu wielką kawiarnie, na wzór angielskiego domu Lloyd ułatwiający ogłaszanie i otrzymywanie wiadomości handlowych i rządowych przez agentów utrzymywanych we wszystkich częściach świata.

(G. P. S.)

Xiążęta Orleans i Nemours przybyli tu onegdaj o godzinie 5tej z południa.

Bryg *Figaro* przyplynał z Oporto, na którym przybył pan Lasteyrie wnuk jenerala Lafayette i adjutant Don Pedra, z depezbami do Donny Maryi.

W Tulonie bardzo czynnie pracują nad uzbrojeniem, flotty do przewiezienia wojska z Morei.

Seminarium w Nantes ciągle jeszcze obtocone jest wojskiem; professorowie z uczniami musieli takowe opuścić. Te obszer-

ną budowlę przetrząsają jak najściślej, zdaje się nawet, iż docieczono ślady ważnego odkrycia.

Donoszą z Tulonu dnia 17 Grudnia: »Bryg Eclipse przybył dziś z pieniędzmi dla wojska i z depezbami dla rządu w Morei. Ztamtąd popłynie tenże bryg do Trypolis, w celu bronienia tam handlu francuzkiego w czasie walki pomiędzy miastem i pokoleniami krajowemi. Mianowany ztąd poslem do Konstantynopola vice-admirał baron Roussin, spodziewany tu przy końcu tego miesiąca.

(G. C.)

Niezgodność interessów belgijskich z holenderskiemi jest factum 70 beużytecznemi protokółami i dwuletnią wojną, czyli zawieszeniem broni stwierdzone. Niech Skalda będzie wolną, a Antwerpia stanie się składem całego handlu południowych Niemiec. Skalda jest przystępniejszą niż Ren i Mass, Antwerpia w lepszym położeniu niż Amsterdam i Rotterdam, aby zaopatrzyć kraje związkowe mniejszym kosztem. Zamknięcie Skaldy, lub wysoka opłata beczkowa zrobilyby równowagę ale Belgia upadłaby. Ta to sprzeczność interessów stawia tyle trudności, i zdaje się, iż dyplomacya nie będzie w stanie ich rozwiązać.

(G. W.)

## A N G L I A.

Londyn 29 Grudnia.

Słychać, że po zagajeniu tegorocznego parlamentu będzie wniesiony bil mający na celu odłączenie funkcyi prawodawczej od sędziowskiej lorda kanclerza.

Bil anatomiczny nie odniósł zamierzonego celu, gdyż szkoły lekarskie uskarżają się ciągle na brak trupów.

Wczoraj z południa rozeszła się na giełdzie pogłoska o przybyciu hr. Pozzo di Borgo, który jak się domyślają, ma się porozumieć z posłami austryackim i pruskim względem powszechnego rozbrojenia.

(G. P. S.)

*Korrespondent Hamburski* twierdzi, że celem podróży tego znakomitego dyplomatyka jest sprawa wschodnia. Hr. Pozzo di Borgo wyjeżdżając do Londynu miał oświadczyć posłom zagranicznym, że Rossya nie może się wdawać w sprawę belgijską w terażniejszym jej stanie, lecz jeżeliby które mocarstwo na południe odważyło się naruszyć równowagę w Europie, gabinet petersburski użyje środków, jakie konieczność wskaże.— Co do interessów Turcyi, Anglia opiera się pośrednictwu Rossyi, która już miała otrzymać warunkowe zezwolenie Austryi, i wyszle korpus wojska do Stambułu, jeżeliby Ibrahim basza groził upadkiem państwa otomańskiemu.

(G. H.)